Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Большекирсановского сельского поселения» 

за 6 месяцев 2020 года
	№ 

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Благоустройство сельского поселения»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	X
	X
	X
	3 769,1
	3 769,1
	1144,5
	

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. 

Уличное освещение
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов Большекирсановского сельского поселения, повышение качества освещенности улиц
	01.01.2020
	31.12.2020
	1433,7
	1433,7
	606,1
	

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Озеленение территории
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	повышение комфортности территории населенных пунктов поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	150,0
	150,0
	8,0
	

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. 

Организация и содержание мест захоронения 
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	надлежащее содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ, повышение удовлетворенности населения поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	530,0
	530,0
	78,1
	

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. 

Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	улучшение санитарного и эстетического вида территории поселения, повышение комфортности граждан
	01.01.2020
	31.12.2020
	1 623,4
	1 623,4
	442,5
	

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. 

Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	своевременная уплата налога на имущество
	01.02.2020
	31.12.2020
	20,0
	20,0
	0,0
	

	
	Итого по муниципальной  
программе            
	X
	X
	X
	X
	3 769,1
	3 769,1
	1144,5
	


Глава Администрации

Большекирсановского сельского поселения                                     С.И.Василенко
06.07.2020 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету  об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения» 
по итогам 6 месяцев 2020 года

Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения 02.11.2018 № 96.
На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено: муниципальной программой – 3 757,1 тыс. рублей, бюджетной росписью – 3 757,1 тыс. рублей. Муниципальная программа будет уточнена после принятия решения Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 25.12.2019 № 95 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». За  6  месяцев  2020 года  заключено 21муниципальных контрактов (договоров) на сумму 1 601,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1 134,7 тыс. рублей при плане 3 757,1 тыс. рублей,  исполнение составило 30,2%. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Большекирсановского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Благоустройство сельского поселения» (далее – подпрограмма 1);
В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения 12.09.2018 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекирсановского сельского поселения»  распоряжением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 26.12.2019 № 21/1 утвержден план реализации муниципальной программы Большекирсановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения» на 2020 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2020 год предусмотрено в бюджете поселения – 3 757,1 тыс. рублей. За 6 месяцев  2020 года фактические расходы составили 1 134,7 тыс. рублей или 30,2%.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 6 основных мероприятий, которые находятся на исполнении.                      

 По основным мероприятиям подпрограммы 1 по итогам I полугодия 2020 года достигнуты следующие результаты: своевременно производиться оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения (1.1.), проводиться текущий ремонт ТО сетей наружного освещения (1.1.), проводятся мероприятия по озеленению территории поселения (высадка рассады цветов в клумбы)(1.2.), выполнены противоклещевая обработка гражданских кладбищ (1.3) и территории поселения (1.4.), проводятся обкосы территории Большекирсановского сельского поселения (1.5.), уборка стихийных несанкционированных свалок (1.4.), производится в срок уплата налога на имущество (1.5.). Срок исполнения основных мероприятий 1.4 и  1.5 не наступил, исполнение в полном объеме будет осуществлено в соответствии с утвержденным Планом реализации в срок до 31.12.2020 г.      
          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Большекирсановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
